Конкурс на соискание золотой медали имени Е.М. Примакова



Российская академия наук объявляет конкурс на соискание золотой медали имени Е.М. Примакова, присуждаемой отечественным ученым за выдающиеся научные достижения в области мировой экономики и международных отношений.

В конкурсе на соискание золотой медали может участвовать лишь отдельное лицо персонально.

Для представителей СПбПУ организован централизованный сбор документов. Организационно-методического сопровождение осуществляет Служба конкурсов Управления научно-организационной деятельности.

Для участия в конкурсе необходимо предоставить в Службу конкурсов следующие документы:

- а) мотивированное представление, включающее научную характеристику работы, её значение для развития науки и народного хозяйства;
- б) при выдвижении кандидата на соискание золотой медали представление опубликованных научных работ (серий работ), материалов научного открытия или изобретения не обязательно;
- в) сведения об авторе (перечень основных научных работ, открытий, изобретений, место работы и занимаемая должность, домашний адрес, номера домашнего и служебного

телефонов);

г) справка о том, что представляемая на конкурс работа ранее не была удостоена Государственной премии, а также именных государственных премий.

Работы, удостоенные Государственной премии, а также именных государственных премий, на соискание золотой медали имени Е.М. Примакова **не принимаются**.

Золотая медаль, а также диплом о присуждении золотой медали имени Е.М. Примакова вручаются удостоенному её лицу на годичном общем собрании членов РАН.

Подробнее на сайте Российской академии наук

Прием документов осуществляется до 14 июля 2017 года с 10-00 до 17-00 (ежедневно, кроме выходных и праздничных дней) по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Политехническая, дом 29, 1-й уч. корпус, ком.321

+7 (812) 294-22-86